
Ubezpieczenie SIGNAL IDUNA TRAVEL 
 
Na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia SIGNAL IDUNA Polska 
Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. zawiera umowy ubezpieczenia z osobami fizycznymi 
mającymi miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w czasie ich 
podróży zagranicznej. Ubezpieczenie może być zawarte w wariancie STANDARD lub w 
wariancie SUPER.  
 
Ubezpieczenie w wariancie STANDARD obejmuje:  

• koszty leczenia,  

• następstwa nieszczęśliwych wypadków,  

• bagaż podróżny. 
Ubezpieczenie w wariancie SUPER obejmuje:  

• koszty leczenia,  

• następstwa nieszczęśliwych wypadków,  

• bagaż podróżny,  

• odpowiedzialność cywilną. 
Sumy ubezpieczenia wynoszą:  

• w przypadku kosztów leczenia - od 10.000 EUR do 50.000 EUR,  

• w przypadku następstw nieszczęśliwych wypadków - 7.000 zł lub 16.000 zł,  
• w przypadku bagażu podróżnego - 800 zł lub 1.800 zł, Istnieje także możliwość 

podniesienia sumy ubezpieczenia bagażu maksymalnie o 2.000 zł  

• w przypadku odpowiedzialności cywilnej - 100.000 EUR. 
 
 
Ochroną ubezpieczeniową mogą zostać objęte także koszty leczenia i następstwa 
nieszczęśliwych wypadków związane z dodatkowym ryzykiem, jak np. wykonywanie 
pracy za granicą, uprawianie jazdy konnej, myślistwa, nurkowanie z aparatem 
tlenowym, wyczynowe uprawianie sportów, branie udziału w zawodach, wyścigach, 
uprawianie sportów motorowych, powietrznych, wspinaczki wysokogórskiej, speleologii, 
następstwa chorób przewlekłych. Podstawowa składka ubezpieczeniowa dla 
wybranego wariantu, w przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową dodatkowych 
ryzyk, zostaje procentowo podniesiona.  
 
UBEZPIECZENIE KOSZTÓW LECZENIA 
 
Umowa ubezpieczenia może być zawarta według jednego z dwóch wariantów 
(STANDARD lub SUPER) różniących się zakresem ochrony ubezpieczeniowej. Wariant 
STANDARD umowy Ubezpieczenia Kosztów Leczenia zapewnia, w przypadku 
nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku, zwrot kosztów poniesionych na 
badania i zabiegi lekarskie, zakup lekarstw, transport ubezpieczonego do szpitala, 
pobyt w szpitalu, transport do kraju, zwrot kosztów leczenia stomatologicznego do 
wysokości 150 EUR. Ubezpieczenie obejmuje również zwrot dodatkowo poniesionych 
kosztów podróży i pobytu osoby towarzyszącej, jeśli jej obecność jest niezbędna do 
załatwienia spraw związanych z powrotem ubezpieczonego do kraj, zwrot kosztów 
transportu zwłok ubezpieczonego do miejsca pochówku w Rzeczpospolitej Polskiej lub 
kosztów pochówku za granicą, zwrot kosztów zakupu trumny. W zakres ubezpieczenia 
kosztów leczenia wchodzą ponadto koszty wizyty osoby wskazanej przez 
ubezpieczonego, gdy ubezpieczony jest hospitalizowany przez okres dłuższy niż 7 dni, 
koszty rekonwalescencji ubezpieczonego w przypadku, gdy transport ubezpieczonego 



nie może nastąpić bezpośrednio po zakończeniu leczenia, koszty transportu 
ubezpieczonego umożliwiające kontynuację podróży.  
 
Przedmiotem ubezpieczenia w wariancie SUPER są, poza wymienionymi powyżej, 
koszty powrotu do kraju członków rodziny towarzyszących ubezpieczonemu w podróży 
w przypadku jego hospitalizacji, gdy pierwotnie przewidziane środki transportu nie mogą 
być wykorzystane oraz koszty transportu niepełnoletnich dzieci, jeżeli nie towarzyszy im 
żadna inna osoba pełnoletnia. W tym przypadku SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. 
organizuje transport członków rodziny i dzieci do ich miejsca zamieszkania (bilet 
kolejowy, a w przypadku, gdy podróż trwa dłużej niż 12 godzin - bilet lotniczy). 
Transport dzieci odbywa się pod opieką przedstawiciela SIGNAL IDUNA Polska TU 
S.A. Ubezpieczenie obejmuje również pomoc w przypadku przerwania podróży. 
SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. pokrywa koszty transportu ubezpieczonego do 
Rzeczpospolitej Polskiej, gdy ten został zmuszony nagle przerwać podróż z powodu 
nieszczęśliwego wypadku, nagłego zachorowania, śmierci osoby bliskiej, czy też 
poważnej szkody w mieniu ubezpieczonego. SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. oferuje 
również w wariancie SUPER pomoc prawną. W przypadku, gdy ubezpieczony popadł w 
konflikt z wymiarem sprawiedliwości w kraju w którym się znajduje, SIGNAL IDUNA 
Polska TU S.A. opłaca honorarium adwokata. Ubezpieczenie obejmuje także 
zastępstwo kierowcy: SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. pokrywa koszty wynajęcia 
zawodowego kierowcy lub innej osoby posiadającej prawo jazdy, która przewiezie 
ubezpieczonego do Polski w przypadku, gdy w wyniku zachorowania lub 
nieszczęśliwego wypadku stan zdrowia ubezpieczonego, potwierdzony w formie 
pisemnej przez lekarza prowadzącego, nie pozwala na prowadzenie własnego 
samochodu, a osoba towarzysząca ubezpieczonemu nie posiada prawa jazdy. SIGNAL 
IDUNA Polska TU S.A. pokrywa koszty zastępstwa kierowcy do wysokości 
równowartości 500 EUR. 
 
UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 
 
Kolejnym ubezpieczeniem przeznaczonym dla osób podróżujących za granicę, 
wchodzącym również w skład pakietu SIGNAL IDUNA TRAVEL, jest ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych wypadków. Ubezpieczenie to gwarantuje odszkodowanie na 
wypadek trwałego uszczerbku na zdrowiu lub na wypadek śmierci. Procentowy 
uszczerbek na zdrowiu jest ustalany przez lekarzy, a wysokość świadczenia zależy od 
wybranej przez ubezpieczonego sumy ubezpieczenia.  
 
UBEZPIECZENIE BAGAŻU PODRÓŻNEGO 
 
W ramach Ubezpieczenia Bagażu Podróżnego ochroną ubezpieczeniową SIGNAL 
IDUNA Polska TU S.A. objęte są rzeczy, przeznaczone do osobistego użytku 
ubezpieczonego. SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. odpowiada za utratę lub ubytek 
wartości ubezpieczonych rzeczy z powodu ich zaginięcia, zniszczenia lub uszkodzenia.  
 
W pakiecie SIGNAL IDUNA TRAVEL w formie rozszerzonej o ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej (wariant SUPER), SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. udziela 
ochrony ubezpieczeniowej w zakresie roszczeń o charakterze cywilnoprawnym, 
powstałych w wyniku szkody osobowej lub rzeczowej, wyrządzonej przez 
ubezpieczonego w trakcie jego podróży zagranicznej.  
 
Zawarcie umowy ubezpieczenia kosztów leczenia w SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. 



gwarantuje opiekę i pomoc klientowi podczas jego pobytu za granicą - tzw. 
ASSISTANCE. Dzięki sieci kilkudziesięciu central alarmowych na świecie, czynnych 
całą dobę, przez siedem dni w tygodniu, SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. jest w stanie 
udzielić kompetentnej rady i przejąć bezpośrednią opiekę nad ubezpieczonym, który 
zgłosi potrzebę pomocy związanej z nagłym wypadkiem lub chorobą. W cenę 
ubezpieczenia kosztów leczenia wliczony jest właśnie całodobowy dyżur Centrali 
Alarmowej. Numer telefonu alarmowego jest na wszystkich polisach turystycznych. W 
ramach udzielanej pomocy zapewnia ona również przekazanie wiadomości w 
przypadku zajścia nieprzewidzianego zdarzenia, które spowodowało opóźnienie lub 
zmianę przebiegu podróży. Centrala Alarmowa przekazuje wówczas niezbędne 
informacje rodzinie lub pracodawcy ubezpieczonego. Centrala Alarmowa udziela 
również informacji w przypadku kradzieży lub utraty dokumentów podróżnych. 


